domum constituit quandam quae catechesis esset sedes pueris desertis, locus 
peregrinis discipulis recipiendis, domicilium pauperibus valetudinem recupe-
rantibus. Socios quoque in hac opera adiutores quaesivit, quos facile invenit, 
cum eius vitae mos eloquentior esset quam quodvis verbum, et omnes qui ad 
eum accedebant ad colendam hortabatur virtutem. Primo ex hoc manipulo, 
Ordinem Bethleemitam condidit, cuius sodales apostolicis muneribus agendis 
se tradebant ac simul precationis ac paenitentiae operi. Haec nova sodalium 
familia, mortuo Beato, ab ecclesiastica potestate est comprobata. Dei volun
tati obsequens suaeque vocationi fidelis in sanctimoniae semitis magis ac magis 
est progressus, altum in virtutum exercitio obtinens sanctitatis gradum. Ex 
continuata ferventi que precatione vim hausit fidem erga Deum Patrem, Fi
lium et Spiritum Sanctum usque testificandi. Suam spiritalem vitam per In
carnationis Passionisque Domini Nostri mysteriorum contemplationem aluit. 
Virginis Sanctissimae tutelae cunctam suam operam commisit, qui, ut popu
larem devotionem in Virginem Mariam augeret, piam Rosarii recitandi con
suetudinem aliasque Mariales precationes inculcavit. Quamvis materialibus 
facultatibus careret, socialia et apostolica onerosa incepta Providentia innitens 
suscepit. In Deum dilectio eum in missionarium famulatum compulit, cum 
cunctam vitam Christi Regno effundendo commodaret. De spiritali fidelium 
salute sollicitus, adulescentes in christiana doctrina instituendos curavit 
itemque morituros, quibus aeternae beatitudinis spem demonstrabat, omni
bus viribus suis sublevavit. Vias locaque decurrit, ut aerumnas omneque 
genus miserias leniret. Pupilli, captivi, mendici, infirmi ac peregrini ipsius 
fruebantur operibus. Homines qui eum conveniebant auxilia consiliaque pe
rituri prudenter at sagaciter direxit. Se omnibus aequum praebuit atque 
Ecclesiae leges suique Ordinis regulas servavit. Perseveranter ac prudenter 
opera perfecit quae Dominus suadebat, omnibus neglectis impedimentis. Par
cus cibi potionisque, necessariam tantum corpori concessit quietem ac volup
tates asperam per paenitentiam cohibuit. Nullum sibi sed Deo uni tribuit de 
suorum operum prosperitate meritum. Evangelica consilia studiose tenuit 
atque in omnibus rerum adiunctis verum se exhibuit Sancti Francisci Assi
siensis filium discipulumque. Ieiuniis confectus atque arteriarum pulmonum-
que inflammatione correptus die xxv mensis Aprilis anno MDCLXVII, sacramen-
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tis infirmorum susceptis, e vita cessit. Eius propter latam sanctitatis famam 
anno MDCXCiii Processus Informativus incohatus est. His iure statutis perfec
tis rebus, die xxn mensis Iunii anno MCMLXXX a Nobis sollemniter Beati titulo 
est insignitus. Die VII mensis Iulii anno MMI Nobis coram decretum prodiit 
super miraculo. Faventibus Patribus Cardinalibus Episcopisque in Consisto
rio die XXVI mensis Februarii anno MMII coadunatis, statuimus ut canoniza
tionis ritus in Guatimalensi urbe die xxx sequentis mensis Iulii ageretur.